PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
COMISSÃO DISCIPLINAR PROCESSANTE PERMANENTE DO QUADRO GERAL E

DO MAGISTÉRIO - CDPPQGM

PORTARIA N.º 12/2025
De 23 de junho de 2025

Súmula:  Dispõe sobre a prorrogação do prazo para a
conclusão  de  Processo  Administrativo  Disciplinar  da
Comissão  Disciplinar  Processante  Permanente  do
Quadro Geral e do Magistério.

A Comissão Disciplinar Processante Permanente do Quadro Geral e do Magistério

deste  Município,  por  intermédio  da  representada  enquanto  Presidente  neste  ato,  a

servidora SANDRA MARA RAMOS DOS SANTOS RG n.º 7.030.055-9 SSP/PR, devido à

Presidente, Sra. Denize Ferreira Gomes estar de Licença Prêmio, integrada ainda pelas

servidoras ADÉLIA  TERESINHA  BARAN  PETRY  RG  n.º  4.970.814-9  SESP/PR,

Secretária  e  VERA  LÚCIA  RODRIGUES  DA  SILVA,  RG  n.º  7.213.274-2,  Membro

Suplente, designadas  pelas Portarias n.º  135/2023,  de  21  de  setembro  de  2023  e

n.º 112/2024, de 02 de julho de 2024, no uso de suas atribuições legais e nos termos da

Lei 168/03- Estatuto dos Servidores Públicos Municipais,

RESOLVE:

Art. 1.º) Prorrogar o prazo de conclusão do Processo Administrativo Disciplinar descrito

abaixo, pelo período de 80 (oitenta) dias, conforme Lei n.º 1094/15, de 16/12/2015, que

altera a redação de dispositivo da Lei 168/2003 em seu artigo 164.

PROCESSO

 n.º      45523/2024

Fazenda Rio Grande, 23 de junho de 2025.

Neste ato representada por Sandra Mara Ramos dos Santos
Secretária da CDPPQGM

Data de criação do documento: 23/06/2025 às 08:49:46

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

E7O        PR8        MQN        G6L